

**UCHWAŁA NR V/17/15
RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE – GORCACH
Z DNIA 26 STYCZNIA 2015 R.**

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w Uchwale nr XXXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Boguszu-Gorcach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguszu - Gorcach uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Boguszu-Gorcach nie uwzględnia wezwania z dnia 1 października 2014 roku dotyczącego usunięcia naruszenia prawa wynikającego z Uchwały nr XXXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Boguszu-Gorcach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, wniesionego przez Adwokata Michała Jusypenko, działającego w imieniu Katarzyny Tomańskiej prowadzącej Niepubliczne Przedszkole „Koniczynka II” w Boguszu – Gorcach.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszu-Gorc.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych

Pełnomocnik Pani Katarzyny Tomańskiej, Michał Jusypenko zwrócił się do Rady Miejskiej w Boguszowie – Gorcach z wezwaniem z dnia 1 października 2014 roku dotyczącym postulatu usunięcia naruszenia prawa wynikającego z Uchwały nr XXXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych.

Przedmiotowa uchwała po uchwaleniu była poddana kontroli organu nadzorczego, który nie dopatrzył się naruszenia prawa.

Dodatkowo przedmiotowe wezwanie nie wskazuje, które postanowienia uchwały naruszają interes prowadzącej przedszkole niepubliczne.

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa zawiera wywód prawny będący interpretacją przepisów ustawy o systemie oświaty – nie jest prawem obowiązującym.

Regulacja zawarta w Uchwale nr XXXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych nie wykracza poza zakres upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

W związku z tym należało wezwanie uznać za bezzasadne.